



Preisliste

2024

Stand 01.01.2024

Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit

Edelobstbrennerei „Die Destille“

Inh. Hans Gebhardt

www.diestille.de

Steinobstbrände

Zwetschgen „eichenfassgereift.“	2018		
	44,0 %	0,50 l	32,00 € 64,00 €/Liter
Zwetschgen	2022		
	42,7 %	0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Mirabellen	2019		
	42,0 %	0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Kirschen	2022		
	42,0 %	0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Ringlotten	2021		
	43,0 %	0,50 l	32,00 € 64,00 €/Liter
Aprikosen	2018		
	41,2 %	0,50 l	32,00 € 64,00 €/Liter
Wildpflaumen	2018		
	42,3 %	0,50 l	34,00 € 68,00 €/Liter
Wildkirschen	2023		
	42,5 %	0,50 l	34,00 € 68,00 €/Liter
Schlehen	2016		
	41,0 %	0,35 l	32,00 € 91,50 €/Liter

Geistbrände

Schlehen	2021		
	42,0 %	0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Himbeeren	2015		
	44,0 %	0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Vogelbeeren	2008		
	40,5 %	0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Haselnüssen	2022		
	40,0 %	0,35 l	24,00 € 68,50 €/Liter

Kernobstbrände

Birnen "Butterbirnencuvée"	2020	41,1 % 0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Birnen "Köstl. von Charneux"	2018	41,3 % 0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Birnen "Sussbirnen"	2018	41,7 % 0,50 l	32,00 € 60,00 €/Liter
Birnen "Gute Luise"	2019	41,0 % 0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Birnen "Williams Christ"	2021	42,0 % 0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Birnen "Gute Graue"	2022	42,5 % 0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Birnen "von der Streuobstwiese"	2020	42,1 % 0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Birnen "Mollebusch"	2019	41,9 % 0,50 l	24,00 € 48,00 €/Liter
Birnen "Wahl'sche Schnapsbirne"	2023	42,0 % 0,50 l	34,00 € 68,00 €/Liter
Birnen "Wildbirnen/Holzbirnen"	2023	42,0 % 0,50 l	40,00 € 80,00 €/Liter
Apfel „im Eichenfass gereift“	2018	45,1 % 0,50 l	32,00 € 64,00 €/Liter
Apfel „Rubinette“	2013	42,0 % 0,50 l	22,00 € 44,00 €/Liter
Quitten	2020	42,6 % 0,50 l	32,00 € 64,00 €/Liter
		42,6 % 0,20 l	16,00 € 80,00 €/Liter

Raritäten

Holunderbeerenbrand	2012		
	43,0 %	0,20 l	18,00 € 90,00 €/Liter
	43,0 %	0,35 l	28,00 € 80,00 €/Liter
Vogelbeerenbrand	2016		
	43,0 %	0,20 l	28,00 € 140,00 €/Liter
	43,0 %	0,35 l	48,00 € 137,76 €/Liter
	43,0 %	0,50 l	68,00 € 136,00 €/Liter
Zigarrenbrand Williams "sherryfassgereift"	2018		
	49,8 %	0,35 l	32,00 € 91,40 €/Liter
	49,8 %	0,50 l	44,00 € 88,00 €/Liter
Zigarrenbrand Birnencuvée "sherryfassgereift"	2017		
	49,2 %	0,35 l	31,50 € 90,00 €/Liter
	49,2 %	0,50 l	42,00 € 84,00 €/Liter
Mispelbrand	2015		
	44,0 %	0,20 l	16,00 € 80,00 €/Liter
	44,0 %	0,35 l	28,00 € 80,00 €/Liter
Waldbrombeerbrand	2018		
	43,6 %	0,35 l	48,00 € 137,76 €/Liter

Liköre

Kräuterlikör

0,50 l	22,00 €	44,00 €/Liter
0,20 l	11,00 €	55,00 €/Liter

Pflaumenlikör

0,50 l	18,00 €	36,00 €/Liter
0,20 l	10,00 €	50,00 €/Liter

Sauerkirschlikör

0,50 l	18,00 €	36,00 €/Liter
0,20 l	10,00 €	50,00 €/Liter

Haselnusslikör

0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter
0,20 l	11,00 €	55,00 €/Liter

Schwarzen Johannisbeerenlikör

0,50 l	18,00 €	36,00 €/Liter
0,20 l	10,00 €	50,00 €/Liter

Schlehenlikör

2022		
0,50 l	20,00 €	40,00 €/Liter

Edelobstbrennerei „Die Destille“

Inh. Hans Gebhardt,
Kirchröttenbach D 13, 91220 Schnaittach,
Tel. 09126 / 1209, info@diedestille.de
Bankverbindung: DE82 7606 1025 0000 2605 25

